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Pilottialueilla voidaan saavuttaa puolet ravinnekuorman vähennystavoitteesta 

Saaristomeri-ohjelman pilottialueille on asetettu ravinnekuormituksen vähentämistavoitteet. 
Fosforikuormitukseen tavoitellaan noin 35 % vähennystä ja typpikuormitukseen noin 15 % 
vähennystä nykytasosta. Kuormituksen lähtötaso on laskettu vuosien 2012–2021 keskiarvosta.  

Aurajoen, Paimionjoen ja Kemiönsaaren pilottialueiden yhteenlaskettu fosforikuormitus on 
vuodessa 164 tonnia ja typpikuormitus 1680 tonnia. Fosforikuormitusta on tarkoitus vähentää 58 
tonnia vuodessa. Saaristomeren valuma-alueen kokonaiskuorma on noin 400 fosforitonnia 
vuodessa. Maatalouden hot spot -tiekartan tavoitteeksi asetettiin 100–150 fosforitonnin 
vuosivähennys, joten pilottialueilla voidaan saavuttaa tästä puolet. 

Tavoitteet konkretisoitiin ympäristöministeri Kai Mykkäsen ja maa- ja metsätalousministeri Sari 
Essayahin pyöreän pöydän keskustelussa.  Keskusteluun osallistuivat Saaristomeren alueen 
elintarvikealan yritysten, oppilaitosten, Turun kaupungin ja Varsinais-Suomen liiton sekä 
maataloustuottajien ja ympäristöjärjestöjen edustajia. Tarkoitus oli etsiä uusia avauksia ja 
sitoumuksia Saaristomeri-työhön. 

Pyöreän pöydän keskustelun jatkoksi perustetaan Saaristomeri-ohjelman valtakunnallinen 
seurantaryhmä. Seurantaryhmän puheenjohtajaksi on kutsuttu Turun yliopiston entinen rehtori 
Kalervo Väänänen.  

Lisätiedot: vt. edunvalvontajohtaja Malla Rannikko-Laine, p. 040 7213429 

 
 
Varsinais-Suomen Helmikunnat 2 -kooste 2023–2024: tutustu koontiin kunnissa tehdyistä 
luonnonhoitotöistä 

Valonian koordinoima varsinaissuomalainen yhteishanke Varsinais-Suomen Helmikunnat 
2 rahoitettiin Kunta-Helmi -erityisavustuksella. Hanke oli järjestyksessään toinen laaja Valonian ja 
kuntien yhteishanke luonnon monimuotoisuuden edistämiseksi. Mukana oli kahdeksan 
kuntaa: Kaarina, Lieto, Naantali, Paimio, Raisio, Salo, Somero ja Uusikaupunki. Kuusi kuntaa 
toteutti konkreettisia luonnonhoitotöitä ja viiden kunnan alueella laadittiin lisäksi pienvesien 
kunnostus- ja suojelusuunnitelmia. Kunnista Somero ja Uusikaupunki osallistuivat ainoastaan 
hankkeen pienvesiosioon. 

Tutustu toteutettuihin 19 kunnostuskohteeseen tästä linkistä: Varsinais-Suomen Helmikunnat 2 -
kooste 2023–2024 – Valonia  

Yhteishankkeen kautta kunnat saivat apua luonnonhoitotöiden hankkeistamiseen, 
hankehallinnointiin sekä asiantuntija-apua kunnostettaviin kohteisiin. Yhteishankkeen avulla muun 
muassa tarjouspyyntöjä ja osaamista keskitettiin (esim. ruovikoiden niitto, luontoselvitysten ja 
hoitosuunnitelmien asiantuntijapalvelut). Kuntien resursseja pystyttiin yhteishankkeen avulla 
kohdistamaan nimenomaan luonnonhoitotöihin ja osaamisen kehittämiseen. Luonnonhoitotöistä 
viestittiin ensimmäisen Helmikunnat-hankkeen tapaan koordinoidusti ja laaja-alaisesti 
yhteishankkeen kautta yhteistyössä Valonian kanssa. Hankkeet ovat erinomainen esimerkki siitä, 
miten luonnonhoitotöitä saadaan laaja-alaisesti edistettyä yhteistyön avulla. Työ 
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jatkuu Helmikunnat 3 -hankkeen merkeissä vuosina 2024–2025. Tutustu myös ensimmäisen 
Helmikunnat-hankkeen tuloskoontiin. 

Lisätiedot: vesi- ja luontoasiantuntija Jarkko Leka, jarkko.leka@valonia.fi , p. 040 197 2265 

 

Varsinais-Suomen pk-yritykset halutaan mukaan torjumaan luontokatoa 

Yrityksiltä tullaan tulevaisuudessa vaatimaan yhä kokonaisvaltaisempaa ymmärrystä toiminnan 
biodiversiteettivaikutuksista ja suunnitelmia luontovaikutusten minimoimiseksi. Yrityksillä on kuitenkin 
enenevissä määrin kiinnostusta osallistua luontotyöhön ja esimerkiksi Saaristomeren suojeluun myös 
varsinaisen yritystoimintansa ulkopuolella. Nykyisin yritykset ovatkin alihyödynnetty voimavara paikallisessa 
luontotyössä. Yritykset kaipaavat konkreettisia vaihtoehtoja siihen, miten ne voisivat olla mukana luonnon 
monimuotoisuuden vahvistamisessa tai lähiympäristön tilan parantamisessa. Samaan aikaan Varsinais-
Suomessa on monia kuntia, säätiöitä ja yhdistyksiä, jotka tekevät aktiivisesti luonnonhoito- ja suojelutyötä ja 
jotka tarvitsisivat yhteistyökumppaneita vahvistamaan työn vaikuttavuutta.  

Varsinais-Suomessa on luontotyyppejä ja uhanalaisia lajeja, joiden esiintymät ovat painottuneet suurelta osin 
juuri maakuntamme alueelle. Myös Saaristomeren tilan parantaminen otetaan alueella vakavasti. Valonian 
uudessa Varsinaissuomalaiset yritykset luonnon monimuotoisuuden tukijoina -hankkeessa luodaan ja 
testataan toimintamalleja, joiden avulla varsinaissuomalaiset pk-yritykset voivat osallistua luonnon 
monimuotoisuuden ja esimerkiksi vesistöjen hyvinvoinnin tukemiseen. Tavoitteena on mahdollistaa yritysten 
uudenlainen yhteistyö alueella luontotyötä tekevien toimijoiden kanssa. Vuoden 2025 aikana toteutetaan 2–3 
yhteistyökokeilua, joissa paikalliset yritykset pääsevät tekemään luonnonhoito, -suojelu tai ennallistamistöitä.  
Kokeiluihin valikoituvat yritykset ja toimijat saavat myös sparrausta luontotyöstä viestimiseen, mikä 
monesti koetaan hankalana ja jopa tulenarkana aiheena. Kaikenkokoisille yrityksille löytyy 
kuitenkin tapoja osallistua ja viestintä ja hyvät esimerkit rohkaisevat muita toimimaan 
aktiivisemmin. 

Tulevien yhteistyömallien ideoinnin tueksi Valonia haastattelee loppuvuoden aikana 
varsinaissuomalaisia yrityksiä ja luontotyötä tekeviä toimijoita. Asiasta kiinnostuneille yrityksille on 
myös avattu kysely, jonka vastauksissa he voivat kertoa yhteistyöhaluistaan ja -
mahdollisuuksistaan. Kyselyyn voi vastata joulukuun loppuun saakka osoitteessa 
valonia.fi/lumokysely_yritykset 

Lisätiedot: Anni Lahtela, kehittämisasiantuntija, Valonia, anni.lahtela@valonia.fi, p. 040 6313 856 
 
 

Tilastokeskus ennustaa nopeaa väestönkasvua Varsinais-Suomeen 

Tilastokeskuksen hiljattain julkaisema väestöennuste on herättänyt paljon keskustelua. 
Väestöennusteessa oletetaan maahanmuuton pysyvän tulevaisuudessa huomattavasti aiempaa 
korkeammalla tasolla, jolloin Suomen muuttovoitto ulkomailta olisi vuosittain 40 000 henkilöä. 
Vuoden 2021 ennusteessa vastaava luku oli 15 000, ja esimerkiksi Etla esittää omassa 
analyysissään, että perusteltu luku pitkän tähtäimen nettomuutolle olisi noin 24 000 henkeä. 

Uusi väestöennuste vaikuttaa merkittävästi Varsinais-Suomen ennustettuun väestönkasvuun. Kun 
vuoden 2021 ennusteessa maakunnan asukasluvun ennustettiin vuonna 2040 olevan 494 000, on 
uudessa ennusteessa vastaava luku 536 000. Vuoden 2021 ennuste vaikuttaakin nykyvalossa 
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perusteettoman pessimistiseltä, sillä Varsinais-Suomen asukasluku ylitti 494 000 rajan jo tämän 
vuoden syyskuussa. 

Tilastokeskuksen uuden väestöennusteen kasvuodotukset ovatkin suuremmat kuin esimerkiksi 
yhdessäkään MDI:n aiemmin syksyllä julkistaman väestöennusteen skenaariossa. Kunnittain 
tarkasteltuna muutos korostuu etenkin Turussa, johon Tilastokeskuksen aiemmassa ennusteessa 
odotettiin alle 10 000 asukkaan kasvua, kun uudessa ennusteessa Turku olisi saamassa 36 000 
uutta asukasta vuoteen 2040 mennessä.  

Väestöennusteet ovat aina menneen kehityksen projisoimista tulevaisuuteen. Ennusteet eivät ole 
oikeita tai vääriä, vaan eri lähtöoletuksilla tehdyt ennusteet vain tuottavat erilaiset tulokset. 
Väestöennusteet toimivatkin parhaimmillaan vertailukohtina tulevaa kehitystä arvioitaessa. Tästä 
näkökulmasta Tilastokeskuksen vuosien 2021 ja 2024 väestöennusteita voidaan pitää eräänlaisina 
tulevan kehityksen ylä- ja alarajoina. Todennäköisimmin tuleva kehitys osuu johonkin niiden väliin, 
ja kunnat voivat itse omilla toimillaan vaikuttaa siihen, miten tulevaisuuden väestöprojektiot 
toteutuvat. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
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